
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 15.02.2024  № 420-пм 

 

г. Магадан 

 

Об утверждении Порядка составления, графика разработки проекта 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» на очередной 

финансовый год и плановый период 

 

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с решением Магаданской городской Думы от 15.09.2017 № 64-Д 

«О положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город 

Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить порядок составления проекта бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и плановый 

период согласно приложению № 1. 

2. Утвердить график разработки проекта бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и плановый 

период согласно приложению № 2. 

3. Признать утратившими силу: 

– постановление мэрии города Магадана от 08.11.2018 № 3330 «Об 

утверждении Порядка составления, графика разработки проекта бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» на очередной финансовый год 

и плановый период»; 

– постановление мэрии города Магадана от 20.06.2019 № 1742 «О 

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 08.11.2018 № 

3330 «Об утверждении порядка составления графика разработки проекта 



2 
 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» на очередной 

финансовый год и плановый период». 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 



 

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                             УТВЕРЖДЕН  

постановлением мэрии 

                                                                                            города Магадана 

                                                                                    от 15.02.2024 № 420-пм 

 

 

ПОРЯДОК 

СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» НА ОЧЕРЕДНОЙ 

ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

1. Комитет по финансам мэрии города Магадана организует составление 

и составляет проект бюджета муниципального образования «Город Магадан» 

(далее – местный бюджет) на очередной финансовый год и плановый период, 

в том числе: 

- разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой 

политики; 

- разрабатывает проектировки основных характеристик местного 

бюджета, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований 

местного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных 

обязательств; 

- устанавливает порядок и методику планирования бюджетных 

ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год и плановый 

период; 

- ведет реестр расходных обязательств местного бюджета; 

- ведет реестр источников доходов местного бюджета; 

- устанавливает перечень и коды целевых статей расходов местного 

бюджета; 

- разрабатывает и направляет отраслевым (функциональным) органам 

мэрии города Магадана, органам местного самоуправления муниципального 

образования «Город Магадан», отраслевым органам, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и (или) 

автономных учреждений (далее - Субъекты бюджетного планирования) 

проектировки предельных объемов (изменений предельных объемов) 

бюджетных ассигнований местного бюджета (за исключением бюджетных 

инвестиций) по субъектам бюджетного планирования; 

- подготавливает совместно с главными администраторами доходов 

местного бюджета и главными администраторами источников внутреннего 

финансирования дефицита местного бюджета прогноз доходов и источников 



2 
 

внутреннего финансирования по статьям классификации доходов местного 

бюджета и по источникам внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета; 

- осуществляет оценку ожидаемого исполнения местного бюджета за 

текущий финансовый год; 

- составляет и представляет главе муниципального образования «Город 

Магадан», мэру города Магадана проект решения о местном бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период, а так же документы и 

материалы, подлежащие представлению в Магаданскую городскую Думу 

одновременно с указанным проектом. 

2. Комитет экономического развития мэрии города Магадана при 

составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период: 

- разрабатывает прогноз социально-экономического развития 

муниципального образования «Город Магадан» на очередной финансовый год 

и плановый период; 

- осуществляет формирование предварительных итогов социально-

экономического развития муниципального образования «Город Магадан» за 

истекший период текущего финансового года и ожидаемых итогов социально-

экономического развития муниципального образования «Город Магадан» за 

текущий финансовый год; 

- рассматривает представленные ответственными исполнителями 

проекты муниципальных программ (проекты изменений муниципальных 

программ); 

- формирует перечень муниципальных программ на очередной 

финансовый год и плановый период с распределением бюджетных 

ассигнований на реализацию указанных программ по главным 

распорядителям средств местного бюджета; 

- рассчитывает прогнозируемый и уточненный фонд оплаты труда, 

лимиты потребления коммунальных ресурсов. 

3. Субъекты бюджетного планирования при составлении проекта 

местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период: 

- ведут и представляют в комитет по финансам мэрии города Магадана 

фрагменты реестра расходных обязательств для составления сводного реестра 

расходных обязательств; 

- представляют в комитет по финансам мэрии города Магадана 

предложения по внесению изменений в распределение бюджетных 

ассигнований на очередной финансовый год и плановый период по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов; 



3 
 

- представляют в комитет по финансам мэрии города Магадана 

обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и 

плановый период; 

- подготавливают предложения по изменению объема и (или) структуры 

расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период, в 

том числе проекты муниципальных программ, а также предложения по 

реализации бюджетных инвестиций; 

- представляют в комитет экономического развития мэрии города 

Магадана предложения по формированию фонда оплаты труда органов 

местного самоуправления муниципального образования «Город Магадан», 

муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений на 

очередной финансовый год и плановый период; 

- представляют в комитет экономического развития мэрии города 

Магадана проект лимитов потребления электро-, теплоэнергии, горячего, 

холодного водоснабжения и водоотведения учреждениями муниципального 

образования «Город Магадан». 

4. Главные администраторы доходов местного бюджета (главные 

администраторы источников внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета) формируют и представляют в комитет по финансам мэрии 

города Магадана прогноз поступления доходов (источников внутреннего 

финансирования дефицита местного бюджета) в текущем финансовом году, 

поступления доходов в очередном финансовом году и плановом периоде по 

администрируемым доходам (источникам внутреннего финансирования 

дефицита местного бюджета) в соответствии с утвержденной ими методикой 

прогнозирования поступлений доходов (источников внутреннего 

финансирования дефицита местного бюджета). 

5. Составление проекта бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период  осуществляется в соответствии с графиком разработки 

проекта бюджета муниципального образования «Город Магадан» на 

очередной финансовый год и плановый период. 

При составлении проекта бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период используются данные: 

- реестр расходных обязательств; 

- предполагаемые объемы безвозмездных поступлений в местный 

бюджет; 

- расчетные показатели главных администраторов доходов и главных 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета; 



4 
 

- муниципальные программы (проекты муниципальных программ, 

проекты изменений муниципальных программ). 

 
 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 15.02.2024 № 420-пм 

 

 

 

 

ГРАФИК 

РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» НА ОЧЕРЕДНОЙ 

ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

 

№ 

п/п 

Мероприятия, материалы и 

документы 

Исполнитель Срок 

представлен

ия 

Куда 

представляется 

1 Методические рекомендации по 

разработке прогноза социально-

экономического развития 

муниципального образования 

«Город Магадан» на плановый 

период (сценарные условия 

функционирования экономики 

Российской Федерации, формы, 

перечень прогнозных 

показателей, прогноз индексов-

дефляторов) 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

 

По мере 

поступления 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

2 Проект лимитов потребления 

электро-, теплоэнергии, горячего, 

холодного водоснабжения и 

водоотведения учреждениями 

муниципального образования 

«Город Магадан» 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

15 марта Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

3 Проект лимитов на услуги по 

обращению с твердыми 

коммунальными отходами 

учреждений муниципального 

образования «Город Магадан» 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

 

15 марта Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

4 Прогноз фонда оплаты труда 

органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Город Магадан», 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

 

15 марта Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 



2 
 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений,  на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

5 Перечень утвержденных 

муниципальных программ, 

предлагаемых к финансированию 

из местного бюджета на 

очередной финансовый год и 

плановый период, с указанием 

объемов и источников 

финансирования 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

 

15 марта Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

6 Перечень проектов 

муниципальных программ, 

предлагаемых к финансированию 

из местного бюджета на 

очередной финансовый год и 

плановый период, с указанием 

объемов и источников 

финансирования 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

 

15 марта Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

7 Расчет объема поступления 

средств от платных услуг, 

оказываемых муниципальными 

казенными, бюджетными и 

автономными учреждениями на 

очередной финансовый год и 

плановый период 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

 

15 марта Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

8 Прогнозируемая на очередной 

финансовый год и плановый 

период стоимость платных услуг, 

оказываемых муниципальными 

казенными, бюджетными и 

автономными учреждениями  

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города 

Магадана, 

отраслевые 

(функциональны

е) органы мэрии 

города Магадана 

9 Прогнозируемые лимиты 

потребления электроэнергии, 

теплоэнергии, водоснабжения и 

водоотведения на очередной 

финансовый год и плановый 

период для муниципальных 

казенных учреждений, 

отраслевых (функциональных) 

органов мэрии города Магадана 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 



3 
 

10 Прогнозируемые нормативные 

объемы потребления 

электроэнергии, теплоэнергии, 

водоснабжения и водоотведения 

на очередной финансовый год и 

плановый период для 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

11 Прогнозируемый фонд оплаты 

труда на очередной финансовый 

год и плановый период 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений, органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Город Магадан» 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

12 Прогнозные объемы поступления 

средств от платных услуг, 

оказываемых муниципальными 

учреждениями на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

13 Сводный перечень утвержденных 

муниципальных программ, 

предлагаемых к финансированию 

из местного бюджета на 

очередной финансовый год и 

плановый период, с указанием 

объемов и источников 

финансирования 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

14 Сводный перечень проектов 

муниципальных программ, 

предлагаемых к финансированию 

из местного бюджета на 

очередной финансовый год и 

плановый период, с указанием 

объемов и источников 

финансирования 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

15 Предложения по распределению 

предельного объема расходов на 

очередной финансовый год и 

плановый период с выделением 

сумм корректировки указанных 

расходов на плановый период на 

осуществление основной 

деятельности распорядителей 

(получателей) средств местного 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 



4 
 

бюджета  

16 Расчет необходимых субвенций 

на очередной финансовый год и 

плановый период 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

17 Фрагменты реестра расходных 

обязательств на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

18 Реестр расходных обязательств на 

очередной финансовый год и 

плановый период 

Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

1 апреля Министерство 

финансов 

Магаданской 

области 

19 Предложения по формированию 

перечня инвестиционных 

объектов и ориентировочным 

срокам проведения 

инвестиционных конкурсов на 

очередной финансовый год и 

плановый период 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

15 апреля Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

20 Предоставление копии формы 

статистического наблюдения 

«Сведения о работе жилищно-

коммунальных организаций в 

условиях реформы» (22-ЖКХ 

(сводная)) для расчета объема 

субсидий, предоставляемых из 

областного бюджета 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

оказывающим услуги 

теплоснабжения, 

электроснабжения от дизельных 

электростанций, водоснабжения, 

водоотведения и поставку 

топлива населению на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

Департамент 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана 

1 июня 

 

Министерство 

строительства, 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

энергетики 

Магаданской 

области 

 

21 Прогноз поступлений в местный 

бюджет доходов от продажи 

материальных и нематериальных 

активов и от использования 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, 

на очередной финансовый год и 

Департамент 

имущественных и 

жилищных 

отношений мэрии 

города Магадана 

 

1 июня 

 

Комитет по 

финансам мэрии 

города 

Магадана; 

департамент 

имущественных 

и земельных 



5 
 

плановый период с расчетами и 

пояснительной запиской (по 

видам доходов.  

Данные о фактической площади 

помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, 

сдаваемых по договорам аренды, 

за отчетный финансовый год, 

оценку за текущий финансовый 

год и прогноз на очередной 

финансовый год и плановый 

период.  

Данные о недоимке по арендным 

платежам за земли (по категориям 

земель) и арендным платежам за 

имущество, находящееся в 

муниципальной собственности, 

на 1 июня текущего финансового 

года, с указанием нереальной к 

взысканию недоимки 

отношений 

Магаданской 

области 

22 Муниципальные программы, 

предлагаемые к разработке в 

очередном финансовом году и 

плановом периоде с 

обоснованием необходимости их 

принятия 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

10 июля Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

23 Перечни муниципальных 

программ, предлагаемых к 

разработке в очередном 

финансовом году и плановом 

периоде 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

1 августа Глава 

муниципального 

образования 

«Город 

Магадан», мэр 

города Магадана 

24 Задолженность по налогам и 

сборам в местный бюджет  по 

состоянию: 

-на 1 января текущего 

финансового года; 

-на 1 января отчетного 

финансового года; 

-на 1 января финансового года, 

предшествующего отчетному 

УФНС России по 

Магаданской 

области 

1 августа Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

25 Прогноз поступлений в местный 

бюджет доходов, 

администрируемых УФНС 

России по Магаданской области 

на очередной финансовый год и 

плановый период с 

пояснительной запиской 

УФНС России по 

Магаданской 

области 

1 августа Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 



6 
 

26 Данные о суммах 

реструктуризированной 

задолженности по видам налогов, 

подлежащих зачислению в 

местный бюджет в очередном 

финансовом году согласно 

установленным графикам 

реструктуризации задолженности 

УФНС России по 

Магаданской 

области 

1 августа Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

27 Оценка поступления земельного 

налога за текущий финансовый 

год и прогнозные расчеты по 

данному налогу на очередной 

финансовый год и плановый 

период по видам земель в 

соответствии с бюджетной 

классификацией 

УФНС России по 

Магаданской 

области 

1 августа Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

28 Расчет прогнозируемых 

поступлений доходов в 

очередном финансовом году и 

плановом периоде в местный 

бюджет с обоснованием и 

пояснительной запиской 

Территориальные 

органы 

федеральных 

органов 

исполнительной 

власти, органы 

государственной 

власти 

Магаданской 

области, главные 

администраторы 

доходов бюджета 

муниципального 

образования 

«Город Магадан» 

1 августа Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

29 Сводный перечень объектов 

капитального строительства 

муниципальной собственности, 

предлагаемых к финансированию 

из местного бюджета на 

очередной финансовый год и 

плановый период 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

1августа Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 



7 
 

30 Представление информации о 

площади многоквартирных и 

жилых домов на территории 

муниципального образования 

«Город Магадан», в том числе с 

выделением общей площади 

жилых помещений, помещений с 

отсутствием проживающих 

(«пустующих»), а также площади 

помещений, входящих в состав 

общего имущества собственников 

многоквартирных домов, для 

расчета объема субсидий 

муниципальным образованиям на 

очередной финансовый год и 

плановый период 

Департамент 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана; 

департамент 

имущественных и 

жилищных 

отношений мэрии 

города Магадана 

1 августа Министерство 

строительства, 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

энергетики 

Магаданской 

области 

 

31 Данные о площади 

муниципального жилищного 

фонда для расчета расходов на 

капитальный ремонт по 

состоянию на 1 июля текущего 

года 

Департамент 

имущественных и 

жилищных 

отношений мэрии 

города Магадана 

1 августа Министерство 

финансов 

Магаданской 

области 

32 Перечни муниципальных 

программ, предлагаемых к 

разработке в очередном 

финансовом году и плановом 

периоде 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

1 августа Глава 

муниципального 

образования 

«Город 

Магадан», мэр 

города Магадана 

33 Предварительные итоги 

социально-экономического   

развития муниципального 

образования «Город Магадан» за 

истекший период текущего 

финансового года, оценка 

предварительных итогов за 

текущий финансовый год, 

прогноз на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

12 августа Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

34 Данные о прогнозируемых 

показателях на очередной 

финансовый год и плановый 

период по налоговым и 

неналоговым доходам местного 

бюджета по нормативам 

отчислений, установленным 

Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Законом 

Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

15 августа Министерство 

финансов 

Магаданской 

области, 

министерство 

экономического 

развития, 

инвестиционной 

политики и 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461085
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=115208


8 
 

Магаданской области о 

межбюджетных отношениях 

Магаданской области, с 

обязательным предоставлением 

расчетов и пояснительной 

запиской 

инноваций 

Магаданской 

области 

35 Предоставление обоснований 

бюджетных ассигнований на 

исполнение принимаемых 

расходных обязательств на 

очередной финансовый год и 

плановый период согласно 

приказу комитета по финансам 

мэрии города Магадана, 

утверждаемому порядок и 

методику планирования 

бюджетных ассигнований 

местного бюджета на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

 

в 

установленн

ые сроки 

 

Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

 

36 Уточненные лимиты 

(нормативные объемы 

потребления) электроэнергии, 

водоснабжения и водоотведения 

на очередной год и плановый 

период для: 

- муниципальных казенных 

учреждений, отраслевых 

(функциональных) органов мэрии 

города Магадана; 

- муниципальных автономных и 

бюджетных учреждений, 

учитываемые при формировании 

муниципального задания 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

1 сентября Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

37 Уточненный фонд оплаты труда 

на очередной финансовый год и 

плановый период отраслевых 

(функциональных) и органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

«Город Магадан», 

муниципальных казенных,  

автономных и бюджетных 

учреждений  

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

1 сентября Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

38 Уточненный перечень 

муниципальных программ, 

предлагаемых к финансированию 

из местного бюджета на 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

1 сентября Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 



9 
 

очередной финансовый год и 

плановый период, с указанием 

объемов и источников 

финансирования 

39 Расчет объема поступления 

средств от платных услуг, 

оказываемых муниципальными 

казенными, бюджетными и 

автономными  учреждениями на 

очередной финансовый год и 

плановый период 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

1 сентября Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

40 Уточненные объемы поступления 

средств от платных услуг, 

оказываемых муниципальными 

учреждениями на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

1 октября Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

41 Предварительные итоги 

социально-экономического 

развития муниципального 

образования «Город Магадан» за 

истекший период текущего 

финансового года и ожидаемые 

итоги социально-экономического 

развития муниципального 

образования «Город Магадан» за 

текущий финансовый год. 

Прогноз социально-

экономического развития 

муниципального образования 

«Город Магадан» на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

1 ноября Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

42 Основные направления 

бюджетной и налоговой политики 

на очередной финансовый год и 

плановый период 

Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

1 ноября Глава 

муниципального 

образования 

«Город 

Магадан», мэр 

города Магадана 

43 Проект постановления мэрии 

города Магадана «О прогнозе 

социально-экономического 

развития муниципального 

образования «Город Магадан» на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

1 ноября Глава 

муниципального 

образования 

«Город 

Магадан», мэр 

города Магадана 



10 
 

44 Проект решения Магаданской 

городской Думы о бюджете 

муниципального образования 

«Город Магадан» на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

14 ноября Глава 

муниципального 

образования 

«Город 

Магадан», мэр 

города Магадана 

45 Проект решения Магаданской 

городской Думы о бюджете 

муниципального образования 

«Город Магадан» на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

Мэрия города 

Магадана 

15 ноября Магаданская 

городская Дума 

 


